Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joaojj@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8312

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 4/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Tatuí MIGUEL LOPES CARDOSO JUNIOR para
providenciar junto ao departamento de obras e infraestrutura, obra de tapa buraco Rua
Major Martimiano Soares começando na esquina com a Rua Francisco Bernardes até a
esquina com a Av. Senador Laurindo Minhoto, no bairro Dr. Laurindo

J U S T I F I C A T I V A

Conforme verificação in-loco, constatamos que há buracos no asfalto (vide foto

abaixo), localizado na Rua Major Martimiano Soares entre as esquinas das ruas Francisco

Bernardes até a Av. Senador Laurindo Minhoto, localizadas no Bairro Dr. Laurindo.

Acreditamos que com as fortes chuvas ocorridas durante o mês de Janeiro o asfalto

já todo deteriorado pelo tempo, não suportou a quantidade de água e fez todos estes

estragos (vide fotos) na via, portando solicitamos que seja feio os reparos de maneira

urgente urgentíssima, para evitar maiores transtornos aos munícipes.

Em tempo, pedimos para que seja feito também o reparo nas guias e sarjetas ora

destruídas com as chuvas, para assim temos um melhor escoamento das águas pluviais.

Portanto, dada a informação acima exposta e tendo em vista o papel do Poder

Público em produzir ações no sentido de garantir o bem estar e a saúde dos cidadãos,

encaminhamos o presente Requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 27 de Janeiro de 2022.

João Francisco de Lima Filho
JOÃO J.J.
Vereador

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joaojj@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8312

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joaojj@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8312

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C2K3N4V1G6B5B2A7
		2022-01-31T13:37:35-0300

		2022-01-31T13:37:35-0300

		2022-01-31T13:37:35-0300